EDITAL N. 006/2011-D

O Diretor da UEPR – Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo

Mourão/Fecilcam – no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam publicadas no Diário Oficial do Estado do Paraná as súmulas das

Portarias de janeiro a dezembro de 2010, não publicadas na íntegra, referentes ao corpo

docente e administrativo da Fecilcam:

Portaria Data Descrição

002 01/02/2010 Determina a progressão de nível, por titulação, da Agente Universitária Maria Luisa

Bicudo P. A. P. Carneiro.

003 01/02/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Professores.

004 01/02/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agentes Universitários.

005 01/02/2010 Retifica nome da Agente Universitária Janina Bukovski Krul na Portaria n.

175/2009-D.

007 03/02/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agentes Universitários.

013 08/02/2010 Determina a progressão de nível, por titulação, de Agentes Universitários.

026 23/02/2010 Nomeia comissão de sindicância para apuração dos fatos relatados no Protocolado n.

38939/09.

028 26/02/2010 Retifica nomes de Professores na Portaria n. 025/2010-D.

029 02/03/2010 Nomeia o Professor Amauri Jersi Ceolim como presidente do grupo de trabalho para

avaliação técnica e desenvolvimento da construção do campus universitário.

032 04/03/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agentes Universitários.

033 04/03/2010 Nomeia comissão para organização das eleições do Comitê Assessor Local do

Nupem.

044 12/03/2010 Nomeia grupo de trabalho para avaliação técnica e desenvolvimento da construção

do Campus Universitário.

054 18/03/2010 Nomeia comissões de avaliação dos professores e professoras em estágio probatório.

056 22/03/2010 Nomeia comissão permanente organizadora do Seminário de Ciências Sociais

Aplicadas.

059 26/03/2010 Concede ao Professor Altair Casarim disponibilidade funcional ao município de

Campo Mourão.

061 08/04/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agentes Universitários.

062 08/04/2010 Determina a progressão de nível, por titulação, de Agente Universitária.

063 08/04/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Professor.

064 08/04/2010 Nomeia membros para comporem o Comitê Assessor Local do Programa de

Iniciação Científica.

075 22/04/2010 Nomeia comissão organizadora do Vestibular da Fecilcam.

076 22/04/2010 Nomeia comissão de divulgação institucional.

.../

i. e x e

Edital n. 006/2011-D, de 25/01/2011, p. 2

Portaria Data Descrição

077 22/04/2010 Nomeia comissão de avaliação de desempenho funcional dos Agentes

Universitários.

084 27/04/2010 Nomeia Professores para comporem o Conselho Editorial e o Conselho Científico da

Revista GEOMAE.

088 04/05/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agente Universitária.

089 04/05/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Professores.

102 17/05/2010 Nomeia membros para comporem o Conselho Diretor.

103 17/05/2010 Revoga a Portaria n. 036/2009-D.

108 24/05/2010 Nomeia Gláucia Patrícia Soares como coordenadora geral de Estágios.

116 09/06/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Professora.

117 09/06/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agentes Universitários.

123 23/06/2010 Nomeia comissão permanente organizadora do Enieduc – Encontro Interdisciplinar

de Educação.

124 23/06/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Professora.

125 23/06/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agentes Universitários.

140 03/08/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agentes Universitários.

142 06/08/2010 Nomeia comissão para organização das eleições do Diretório Central dos Estudantes

– DCE.

144 12/08/2010 Nomeia coordenadora e vice- coordenadora do Laboratório de Pedagogia.

145 12/08/2010 Nomeia coordenação dos trabalhos de implantação do Curso de História.

148 18/08/2010 Concede licença especial ao Professor José Antonio da Rocha.

163 02/09/2010 Desliga, a pedido, a Professora Ana Paula Colavite das funções de Diretora da

Editora e de Presidente do Conselho Editorial da Editora da Fecilcam.

167 13/09/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Professores.

169 17/09/2010 Determina a promoção de classe do Professor João Carlos Leonello por conclusão

do curso de doutorado.

170 20/09/2010 Nomeia comissões de avaliação dos Professores em estágio probatório.

171 23/09/2010 Nomeia comissões de avaliação dos Professores em estágio probatório.

176 27/09/2010 Determina a promoção de classe do Professor Neil Armstrong Franco de Oliveira

por conclusão do curso de doutorado.

177 28/09/2010 Determina a promoção de classe da Professora Nair Glória Massoquim por

conclusão do curso de doutorado.

181 14/10/2010 Nomeia grupo local de trabalho para enfrentamento ao crack e outras drogas.

185 21/10/2010 Nomeia membros para comporem o Conselho Diretor.

191 09/11/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Professor.

192 09/11/2010 Determina a elevação de nível, por antiguidade, de Agente Universitária.

193 10/11/2010 Concede férias aos Professores.

195 11/11/2010 Concede férias aos Agentes Universitários.

200 22/11/2010 Nomeia Professores para comporem o Comitê Assessor Local do Programa de

Iniciação Científica.

201 26/11/2010 Nomeia comissão de acompanhamento das condições dos bens móveis e imóveis do

Colégio Agrícola de Campo Mourão.

202 26/11/2010 Determina o arquivamento da Sindicância aberta pela Portaria n. 026/2010-D, para

apuração dos fatos relatados no protocolado n. 38939/09.

.../

Edital n. 006/2011-D, de 25/01/2011, p. 3

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais da Fecilcam e

no site www.fecilcam.br, nesta data.

Campo Mourão, 25 de janeiro de 2011.

Prof. Antonio Carlos Aleixo
Diretor

Decreto n. 4884 de 10/06/2009